Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2221/2015

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo a construção de campo de futebol de areia em área pública localizada entre as Ruas dos Antúrios, Amarílis e Avenida João Ometo no Jardim Dulce.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a construção de campo de futebol de areia em área pública localizada entre as Ruas dos Antúrios, Amarílis e Avenida João Ometo no Jardim Dulce.

Justificativa:

                      Munícipes dos bairros Jardim Dulce, Jardim Santa Luzia e Jardim Alfa, procuraram por este vereador para solicitar a construção de um campo de futebol de areia em área pública localizada entre as Ruas dos Antúrios, Amarílis e Avenida João Ometo. A área em questão não possui benfeitorias, apenas mato. Por muitos anos, esta área foi utilizada como campo de futebol, com piso apenas de terra, onde sua manutenção era feita pelos próprios moradores da região e frequentadores do local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de junho de 2.015.

Giovanni Bonfim
-vereador-
62dfed29-ad94-4b54-88d0-5fe0cd3b2e64.png
PROTOCOLO 4609/2015 - 05/06/2015 14:54

image1.jpeg

image3.jpeg